
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 29 de Agosto de 2017.
outlook.com ou pelos telefax 27-
3759-1122 ou 3759-1142.
Água Doce Norte,ES,28.08.2017.

Paulo Márcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 339647

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 027/2017

O Prefeito Municipal de Água 
Doce do Norte, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, FAZ saber 
a Comissão Permanente de 
Licitação    que julgou e ELE,

RESOLVE:
HOMOLOGAR o Julgamento 
do Procedimento Licitatório 
Modalidade Pregão Presencial, de 
acordo com o Parecer Jurídico, 
tendo como vencedoras a empresa 
PIAÇU RODEIO SHOW - CNPJ 
08.064.854/0001-43.
Água Doce Norte,ES,28.08.2017.

Paulo Marcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 339512

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
COMPRA DIRETA PROCESSO  
N.º 1615/2017
O Prefeito Municipal de Água 
Doce do Norte, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, FAZ saber 
a Comissão Permanente de 
Licitação    que julgou e ELE,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o Julgamento 
da Compra Direta Processo nº 
1615/2017, de acordo com o 
Parecer Jurídico, tendo como 
vencedora a empresa NORTRAL 
- TRATORES E VEICULOS LTDA 
- EPP - CNPJ 14.210.982/0001-
50.
##DAT Água Doce 
Norte,ES,28.08.2017.

Paulo Marcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 339635

##ATO ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 022/2017
##TEX O Prefeito Municipal de 
Água Doce do Norte, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, FAZ saber 
a Comissão Permanente de 
Licitação    que julgou e ELE,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o Julgamento 
do Procedimento Licitatório 
Modalidade Pregão Presencial, de 
acordo com o Parecer Jurídico, tendo 
como vencedoras as empresas 
COFARMINAS COMERCIO DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA - CNPJ 02.537.890/0001-
09; HOSPIDROGAS COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES - 
LTDA - CNPJ 35.997.345/0001-
46  e a empresa FLAVIA 
GENELHU PENNA - ME - CNPJ 
24.325.781/00001-52
##DAT Água Doce Norte, ES, 
28.08.2017.

##ASS Paulo Marcio
 Leite Ribeiro

##CAR Prefeito Municipal
Protocolo 339657

Apiacá

CANCELAMENTO DE LOTES DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 016/17
Proc. nº 0335/17

O MUNICÍPIO DE APIACÁ-ES, 
com endereço na Alameda Dr. 
Moacyr Tardin Figueiredo, s/nº - 
Centro - Apiacá-ES, torna público 
aos interessados, especialmente 
às licitantes CADU COMERCIAL 
LTDA - EPP, FILIPE AUGUSTO 
DRUMOND SOARES - ME, 
HZ EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA - ME, MIMOSO 
COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS 
LTDA EPP e TRACVEL PEÇAS 
PARA TRATORES LTDA-ME que, 
com base no Processo TCE-ES 
nº 02950/2017-8, CANCELOU 
OS LOTES Nº 01, 02, 06, 07, 
10 E 12 do referido certame, 
cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PNEUS E ACESSÓRIOS PARA 
OS VEÍCULOS AUTOMOTORES 
DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 
Maiores informações poderão ser 
obtidas no endereço acima, em dias 
úteis, das 12h às 18h, ou através 
dos seguintes contatos: Site: 
www.apiaca.es.gov.br; Tel.: (28) 
3557.1300; E-mail: licitacao@
apiaca.es.gov.br; Facebook: 
licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 28/08/17.
Marcio Manhães Motta

Pregoeiro
Protocolo 339724

Baixo Guandu

MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU
RESUMO DA ATA PARA
REGISTRO DE PREÇOS 

nº 012/2017
Processos n.º 2.802/2017

PPSRP Nº 014/2017
Objeto: Registro de Preços para Futuros 
e Eventuais Prestações de Serviços 
de Funerários, com fornecimento de 
Urnas Mortuárias, Ornamentação, 
Higienização, Translado em Carro 
Fúnebre e Transporte de Cortejo em 
Ônibus Rodoviário.
FUND. LEGAL: Artigo 15 da Lei 
Fed. nº 8.666/1993 e Dec. Fed. nº 
7.892/2013 e 8.250/2014
EMPRESA C/ PREÇOS 
REGISTRADOS EDNA 
LOURENÇO FERREIRA MENDES, 
65839595772,
CNPJ Nº 17.526.159/0001-47
Item e Valor
01=R$610,00, 02=R$405,00, 
03=R$750,00 04=R$140,00, 
05=R$205,00,                   06=R$2,00
07=R$190,00,                   08=R$120,00
Vr. TOTAL DA ATA: 
R$131.725,00
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) 
meses

Baixo Guandu/ES, 25/08/ 2017.
JOSE DE BARROS NETO

Prefeito Municipal
Protocolo 339538

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 34/2017

Licitação com favorecimento ao 
MEI, Microempresas, Empresas 
de Pequeno Porte e Equiparados. 
Objeto: Registro de Preços de 
materiais elétricos em geral. 
Abertura e julgamento as 09:00 
horas do dia 14 de setembro de 
2017. Os interessados poderão 
adquirir o edital e anexos no site: 
http://www.brejetuba.es.gov.
br Demais informações: 27 3733 
1224. 
Brejetuba, ES, 28 de agosto de 2017.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 339680

Cachoeiro de Itapemirim

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da 
Equipe de Pregão, torna público a 
realização do certame licitatório, 
conforme segue:

Pregão Presencial 
nº. 020/2017

Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada em Prestação de 
Serviço Elétrico, incluindo Locação 
de Materiais Elétricos, Revisão e 
mão de obra para realização do 
Evento Feira da Bondade 2017.
Data/horário limite para 
recebimento/protocolo dos 
envelopes:  12/09/2017 até as 
09:30 horas.
Data/horário da sessão pública: 
12/09/2017 as 10:00 horas.
Local: Av. Brahim Antônio Seder, 
nº. 34 / 2º. andar - Centro, Ed. 
Centro Administrativo “Hélio 
Carlos Manhães” (antigo SESC) 
Cachoeiro de Itapemirim. Edital 
completo à disposição na Sede 
da Coordenadoria Executiva de 
Licitação e na home page: www.
cachoeiro.es.gov.br.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
28/08/2017.

Luciana Silva Contarine
Pregoeira Oficial

Protocolo 339822

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim, por intermédio da sua 
Autoridade Competente, de acordo 
com as disposições da Lei nº 
11.947/09 e da Lei nº 12.188/10, 
Resolução CD/FNDE nº 38/2009, 
Resolução CD/FNDE nº 026/2013, 
Resolução FNDE nº 04/2015, e 
com aplicação subsidiária da Lei 
8.666/93, torna público a seguinte 
HOMOLOGAÇÃO:
Chamada Pública nº 001/2017.
Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar 
Rural ou suas Organizações, 
para atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar 
- PNAE. Itens 1 a 15, 19, 20 e 23 

a 26 no valor unitário total de R$ 
131,87 (cento e trinta e um reais 
e oitenta e sete centavos) para a 
Cooperativa da Agricultura Familiar 
de Cachoeiro de Itapemirim - CAF 
Cachoeiro; Itens 16, 17, 18, 21 e 22 
no valor unitário total de R$ 98,56 
(noventa e oito reais e cinquenta e 
seis centavos) para a Cooperativa 
de Laticínios Selita.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 
28/08/2017

Victor da Silva Coelho
Prefeito Municipal

Protocolo 339705

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 095/2017
Proc. Nº 9.499/2017
O Município de Cariacica torna 
público, que realizará licitação na 
modalidade de pregão eletrônico, 
objetivando registro de preços para 
provável aquisição de uniformes 
escolar. Recebimento das Propostas 
dia 12/09/2017 de 08:00 às 14:00 
h. Início da Sessão de Disputa: 
12/09/2017 às 15:00 h. O Edital 
completo estará disponível, nos 
sites www.licitacoes-e.com.
br e www.cariacica.es.gov.br. 
Informações e esclarecimentos no 
e-mail: pregao@cariacica.es.gov.br.
Maiores informações poderão ser 
obtidas através do telefone: (27) 
3354-5815.

Cariacica-ES. 28/08/2017
Jorge Augusto B. Meireles

Pregoeiro
Protocolo 339677

AVISO DE RESULTADO DO 
JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO 
DE HABILITAÇÃO REF. TOMADA DE 

PREÇOS Nº. 002/2017
O Município de Cariacica, 
por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, 
torna público o resultado do 
julgamento da documentação de 
habilitação, referente ao edital 
supramencionado.
EMPRESAS HABILITADAS:
ENGEO SOLUÇÕES INTEGRADAS 
LTDA e STONENGE CONSULTORIA E 
PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA.
EMPRESAS INABILITADAS:
AVANTEC ENGENHARIA LTDA por 
não atender o item 6.1.1 do Anexo 
IV do edital, LUGARE ENGENHARIA 
LTDA pelo item 5.2 c/c 5.2.3 do 
edital, por não atender o item 
6.1.1 e alínea ‘f’ dos subitens 
6.1.2.1 e 6.2.2.1 do Anexo IV do 
edital e SERPENGE-SERVIÇOS E 
PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA 
por não atender o item 5.1 do 
edital, bem como item 2 e alínea ‘a’ 
dos subitens 6.1.2.1 e 6.2.2.1 do 
Anexo IV do edital.
A ata de Julgamento estará 
disponível no site www.cariacica.
es.gov.br e o processo licitatório 
encontra-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão 
de Licitação.

Cariacica-ES, 28/08/2017
Eliza Coelho de Oliveira Valvassori

Presidente da CPL
Protocolo 339691


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-08-29T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




